EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 031/2024/SMPS

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 031/2024/SMPS decorrente da Dispensa de

Chamamento Público n°. 02/2024/SMPS publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no

dia 28/06/2024, Edição 3799.  PARCEIRO PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Pouso Alegre,

inscrita no CNPJ sob o nº. 18.675.983/0001-21, através da Secretaria Municipal de Políticas

Sociais. PARCEIRO PRIVADO: Associação das Obras Pavonianas de Assistência – Escola

Profissional Delfim Moreira, inscrita no CNPJ sob nº 62.382.395/0011-63.

OBJETO: cujo objeto é executar ações de assistência social a pessoas em situação de

vulnerabilidade social através do Projeto de Integração no Mercado de Trabalho, proporcionando á

jovens e adultos, provenientes de bairros em situação de vulnerabilidade social, uma experiência

concreta de convivência interpessoal e interprofissional, através da participação em cursos

profissionalizantes, aptos para a inserção ao mundo do trabalho, em conformidade com o Termo de

Referência de Proteção Básica n°. 01/2021/SMPS, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TOTAL DE RECURSOS: R$15.000,00 (Quinze mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.006.000.0008.0244.0021.2041.3339039000000000000.25010000000 – MANUTENCAO DE

CHAMAMENTO PUBLICO- outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica – Ficha 1739

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Colaboração entrará em vigor na data de sua

assinatura até o dia 06/02/2025.

DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.019/2014 e Decreto Federal 8.726/2016.

SIGNATÁRIOS: Marcela Reis Severino do Nascimento – Secretária Municipal de Políticas

Sociais e Jâmison Iago Alves da Cruz, Presidente da Organização da Sociedade Civil Associação

das Obras Pavonianas de Assistência – Escola Profissional Delfim Moreira. O presente extrato e o

plano de trabalho poderão ser consultados na íntegra no site da prefeitura

www.pousoalegre.mg.gov.br, na aba “Terceiro Setor (Publicações Oficiais)”. Mais informações:

(35) 3449-2015.